
Příloha 1: Dotazník 

Vážení respondenti, 

chtěla bych Vás tímto požádat o vyplnění dotazníku, který je zcela anonymní a poslouží 

výhradně ke zpracování praktické části diplomové práce s názvem „Značky kvality Klasa 

a BIO pohledem spotřebitelů v Ústeckém kraji“. Děkuji předem za spolupráci a Váš čas.

  

Kristýna Kučerová 

  Česká zemědělská univerzita 

 

 

I. ČÁST 

1. Dáváte přednost českým potravinám před potravinami z jiných zemí? 

a) Ano, vždy 

b) Většinou ano 

c) Většinou ne 

d) Nikdy 

 

2. Co je pro Vás nejvíce důležité při nákupu potravin? (označte jednu odpověď) 

a) Země původu 

b) Cena 

c) Umístění prodejny, kde nakupuji 

d) Značka 

e) Kvalita 

f) Obal 

 

3. Ze kterých zdrojů čerpáte informace při nákupu potravin? (označte jednu či více odpovědí) 

a) Letáky 

b) Internet 

c) Média (televize, rádio, noviny, časopisy) 

d) Obaly potravin 

e) Prodavači 

f) Rodina, přátelé 

g) Jiné zdroje (uveďte):  

 

 



4. Máte svou oblíbenou značku potravin?  

a) Ano 

b) Ne   pokračujte otázkou č. 7 

 

5. Kupujete potraviny označené vaší oblíbenou značkou častěji než jiné potraviny? 

a) Ano 

b) Ne 

 

6. Jak často kupujete potraviny označené vaší oblíbenou značkou? 

a) Denně 

b) Několikrát týdně 

c) Méně často 

 

7. Jak často nakupujete potraviny v jednotlivých typech prodejen? (Označte u každého jednu 

možnost)  

 

A Hypermarket 

(Kaufland, Globus, 
Albert hypermarket, 
Interspar, Tesco, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

B Supermarket (Billa, 

Alber supermarket, 

Tesco express, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

C Diskont (Lidl, Penny 
Market, …) 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

D Smíšené zboží 

(Jednota, Coop, 

Hruška, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

E Farmářské trhy Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

F Obchod se zdravými 

potravinami 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

G Přímo od výrobce Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

 

 

 

8. Důvěřujete značením (Klasa, BIO, Regionální potravina apod.) na potravinách? 

a) Ano 

b) Ne 

 

 

 

 

 

 



9. Setkal/a jste se při nákupu s tímto logem? 

a) Ano   

b) Ne   pokračujte otázkou č. 15 

 

10. Uveďte prosím, co pro Vás značka Klasa nejvíce znamená: (označte jednu odpověď) 

a) Vyšší kvalitu 

b) Podporu českých potravin 

c) Prestiž 

d) Zdravý výrobek 

e) Ekologický výrobek 

 

11. Nakupujete potraviny označené značkou Klasa? 

a) Ano 

b) Ne   pokračujte otázkou č. 15 

 

12. Má na Vás značka kvality Klasa rozhodující vliv při nákupu potravin? 

a) Ano 

b) Ne 

 

13. Uveďte prosím hlavní důvod, proč kupujte potraviny se značkou Klasa:  

a) Vyšší kvalita 

b) Zdravý výrobek 

c) Prestiž 

d) Podpora českých potravin 

e) Jiný důvod (uveďte):  

 

14. Jak často nakupujete potraviny se značkou Klasa v jednotlivých typech prodejen? 
(Označte u každého jednu možnost) 
 

A Hypermarket 
(Kaufland, Globus, 

Albert hypermarket, 
Interspar, Tesco, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

B Supermarket (Billa, 

Alber supermarket, 

Tesco express, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

C Diskont (Lidl, Penny 
Market, …) 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 



D Smíšené zboží 

(Jednota, Coop, 

Hruška, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

E Farmářské trhy Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

F Obchod se zdravými 

potravinami 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

G Přímo od výrobce Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

 

 nyní pokračujte otázkou č. 17 

 

15. Z jakého hlavního důvodu nenakupujete potraviny s označením Klasa? 

a) Vysoká cena 

b) Stejná kvalita oproti ostatním potravinám 

c) Špatná dostupnost těchto potravin, nedostatečné množství v prodejnách 

d) Tuto značku neznám 

e) Jiný důvod (uveďte): 

 

16. Co by Vás vedlo k nákupu potravin se značkou Klasa? (označte jednu odpověď) 

a) Vyšší kvalita oproti ostatním výrobkům 

b) Pocit prestiže 

c) Lepší dostupnost těchto potravin 

d) Nižší cena 

e) Více informací o takto značených produktech 

 

17. Setkal/a jste se při nákupu s těmito logy? 

 
 

a) Ano   

b) Ne    

 

18. Uveďte prosím, co pro Vás značka BIO nejvíce znamená: (označte jednu odpověď) 

a) Vyšší kvalitu 

b) Zdravý výrobek 

c) Módní trend 

d) Ekologický výrobek 

e) Životní styl 

f) Tuto značku neznám 

 

 



19. Nakupujete potraviny označené značkou BIO? 

a) Ano   

b) Ne  pokračujte otázkou č. 23 

 

20. Má na Vás značka kvality BIO rozhodující vliv při nákupu potravin? 

a) Ano 

b) Ne 

 

21. Uveďte prosím hlavní důvod, proč kupujete biopotraviny: 

a) Vyšší kvalita 

b) Zdravý výrobek 

c) Prestiž 

d) Ekologický výrobek 

e) Jiný důvod (uveďte): 

 

22. Jak často nakupujete biopotraviny v jednotlivých typech prodejen?  

(Označte u každého jednu možnost) 

 

A Hypermarket 

(Kaufland, Globus, 

Albert hypermarket, 
Interspar, Tesco, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

B Supermarket (Billa, 

Alber supermarket, 

Tesco express, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

C Diskont (Lidl, Penny 
Market, …) 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

D Smíšené zboží 

(Jednota, Coop, 

Hruška, …) 

Denně Několikrát 

týdně 

Méně 

často 

Nikdy 

E Farmářské trhy Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

F Obchod se zdravými 

potravinami 

Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

G Přímo od výrobce Denně Několikrát 
týdně 

Méně 
často 

Nikdy 

 

nyní pokračujte otázkou č. 25 

 

 

 

 

 

 



23. Uveďte prosím hlavní důvod, proč nenakupujete potraviny s označením BIO: 

a) Vysoká cena 

b) Stejná kvalita oproti ostatním potravinám 

c) Špatná dostupnost těchto potravin, nedostatečné množství v prodejnách 

d) Tuto značku neznám 

e) Jiný důvod: 

 

24. Co by Vás vedlo k nákupu biopotravin? (označte jednu odpověď) 

a) Vyšší kvalita oproti ostatním výrobkům 

b) Pocit prestiže 

c) Lepší dostupnost těchto potravin 

d) Nižší cena 

e) Více informací o takto značených produktech 

 

 

II. ČÁST 

25. Pohlaví: 

a) Muž       b) Žena 

       

26. Věk (vyplňte prosím číslicí): 

 

27. Vaše nejvyšší ukončené vzdělání: 

a) Základní škola      

b) Střední škola bez maturity / vyučení  

c) Střední škola s maturitou 

d) Vysokoškolské / vyšší odborné 

 

28. Čistý měsíční příjem Vaší rodiny je: 

a) Do 25 000 Kč včetně 

b) 25 001 – 50 000 Kč 

c) 50 001 Kč a více  

  

29. Kolik členů má Vaše domácnost? (vyplňte prosím číslicí): 

 


	Příloha 1: Dotazník

